Estado do Rio rande do Sul
Camara Municipal de Salvador do Sul

PROJETO DE RESOLUGAO N° 005 DE 2023

O Plenario da Camara Municipal de Vereadores de Salvador do Sul, na Sessao
Ordinaria do dia 17 de abril de 2023, apresenta a seguinte RESOLUCAOQ:

Fica autorizado o Vereador MARCIEL VENDELINO RHODEN a viajar para
Brasilia — Distrito Federal, em busca de recursos e visando visitar os Ministérios, os
Deputados Federais e Senadores, nos dias 23,24,25 e 26 de maio, com direito a
pagamento de 03 (diarias) diarias com pernoite e 01 (uma) diaria sem pernoite, além

de despesa com transporte.

03 diarias com pernoite x R$ 831,88 = R$ 2495 64
01 diaria sem pernoite x R$ 475,36 = R$ 475,36

TOTAL =R$ 2.971,00

: Sala Sessoes da Camara Municipal de Vereadores de Salvador do Sul
17 de abril de 2023
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Estado do Rio Grande do Sul

Camara Municipal de Salvador do Sul

REQUISICAO DE DIARIAS

Solicito 0 empenho de 03 (trés) diarias com pernoite e 01 (uma) diaria sem pernoite,
no valor de R$ 2.971,00 (dois mil novecentos e setenta e um reais) em conformidade
com o Projeto de Resolugao N°005/23, para realizagao de atividades fora da sede do
Municipio, que posteriormente serdo comprovados.

Salvador do Sul, 09 de maio de 2023

“ " MARCIEL VENDELINO RHODEN
Vereador

Autorizo:

DRE INACIO MALLMANN .
Presidente do Legislativo )/

Av. Duque de Caxias, 422 — Centro — CEP 95750-000 — Salvador do Sul — RS Fone: (51) 3638-1221 Ramal: 2010u 3638-2241
E-mails: camarasalvadorsul@uol.com.br / camara@camarasalvadordosul.rs.gov.br Site: www.camarasalvadordosul.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Salvador do Sul

TERMO DE ABERTURA

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N° 004/2023
ASSUNTO: AQUISICAO DE PASSAGEM AEREA FORA DO ESTADO

DATA: 25/04/2023

Tendo em vista a necessidade de aquisicdo de duas passagens aéreas (ida 23 de maio
e volta 26 de maio do corrente ano) de Porto Alegre & Brasilia, para os Vereadores Henrique
Anselmo Kirch e Marciel Vendelino Rhoden.

Esse termo de abertura vai de acordo com o Artigo 24, Inciso |l da Lei Federal n°

8666/93.

Atenciosamente,

543{1 Aae] ‘Qﬁ' H&(f/

Karina Kercher
iretora Legislativa

Av. Duque de Caxias, 422 - Centro — CEP 95750-000 — Salvador do Sul — RS Fone: (51) 3638-1221 Ramal:201ou 3638-2241
E-mails: camarasalvadorsul@uol.com.br / camara@camarasalvadordosul.rs.gov.br Site: www.camarasalvadordosul.rs.gov.br
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Solicitagdo de Passagem aérea

Qe camarasalvadorsul
Fara; jumilur@redesul.com.br larissa@viaggiotur.tur.br .ines@pembarque.com.br
Coagia:
Copia ouulta
Assunte: Solicitaglo de Passagem agrea
Enviada em: 25/04/2023 | 10:28
Recebida em: 25/04/2023 | 10:28

Bom dia, Tudo Bem?

Solicito cotacdo para o seguinte voo: D2(duas) passagens aérea, ida e volta - bagagem de mao, para os Vereadores Henrigue Anselmo
Kirch e Marciel Vendelino Rhoden - da Camara Municipal de Salvador do Sul / Rs, nas seguintes datas:

lda: 23 de maio de 2023, de Porto Alegre(Rs), o primeiro horarioc da manha, com voo & Brasilia(DF) por escala - pode ser a partir da
01:30;

Retorno: 26 de maio de 2023, de Brasilia(DF), o primeiro hordrio da manhad, com voo a Porto Alegre(RS) DIRETO - a partir do meio dia.

Peco, encarecidamente, para retornar em até 02 dias Uteis.
Atenciosamente,
Cinara Neis

Secretéaria do Legislativo - Cdmara Municipal de Salvador do Sul
(51) 3638-2241 whatsapp

htps://mail.uol.com.br/?xc=bc35d30e72b0cb8b2bdf07395e76010#/webmail/0//SENT/page:1/NTc10Q
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RE: RES: Solicitagao de Passagem aérea

De: camarasalvadorsul
Para: lanssa@wviaggiotur.tur.br
Copla;
Copa aculial
Assunta: RE: RES: Sclicitagao de Passagem aérea
am, 25/04/2023 | 10:47
Recutyede em 26/04/2023 | 10:47

Envi

Ola Larissa

Nao tem voos mais cedo?

De: "Larissa | ViaggioTur” <larissa@viaggiotur.tur.br>
Enviada: 2023/04/25 10:33:22

Para: camarasalvadorsul@uol.com.br

Assunto: RES: Solicitagdo de Passagem aérea

Bom dia,

Tudo 6timo e com vocé?

Segue 2 opgOes IDA e 2 opgoes RETORNO conforme solicitado:

- i T
N e A . ViRl
A PLATAM E

RS 1136,58 Q

8 &
% e, o o Rs 1784,80 Q4
X P LATAM (- 321 3NE ] RS 1427,94 C
% G 7IH oW - 13 Rs 1741720

Considerar valores para 2 pax sem bagagem despachada.

Aguardo retorno, qualguer duvida estou a disposi¢do! -
Obrigado!

Att,

Larissa Pellegrini

Viaggiotur Viagens e Turismo Ltda
Rua Mauricio Cardoso, 104 / sala (2
Carlos Barbosa/RS B i)
Contato: 54.3433.2000 / Plantio: 54999963374 Vidgdio
Acesse nosso site: viaggiotur.tur.br

7
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A

A 4t Vit Bddher

De: camarasalvadorsul <camarasalvadorsul@uol.com.br>
Enviada em: terca-feira, 25 de abril de 2023 10:29

Para: jumitur@redesul.com.br; larissa@viaggiotur.tur.br; ines@pembarque com.br
Assunto: Solicitagdo de Passagem aérea

Bom dia, Tudo Bem?

Solicito cotagdo para o seguinte voo: 02({duas) passagens aerea, ida e volta - bagagem de mao, para os Vereadores Henrique Anselma Kirch e

https://mail.uol.com.br/?xc=bc35d30e72b0cb8b2bd9f07395e76010#/webmail/0//SENT/page: 1/NTcZMA 1/2




e TR, ME. RES. S0NCagao de Hassagem aérea - camarasalvadarsul@uol.com.br - UOL Mail

Mar-iel Vendelino Rhoden - da Camara Municipal de Salvador do Sul / Rs, nas seguintes datas:

Ida: 23 de maio de 2023, de Porto Alegre(Rs), o primeiro horario da manha, com voo a Brasilia(DF) por escala - pode ser a partir da 01:30;
Retorno: 26 de maio de 2023, de Brasilia(DF), o primeiro hordrio da manh3, com voo & Porto Alegre(RS) DIRETO - a partir do meio dia.

Pego, encarecidamente, para retornar em até 02 dias (teis.
Atenciosamente,
Cinara Neis

Secretéria do Legislativo - Camara Municipal de Salvador do Sul
(51) 3638-2241 whatsapp

https.//mail.uol.com.br/?xc=bc35d30e72b0cb8b2bdef07 39567601 O#/webmail/0//SENT/page:1INTc2ZMA
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RES: Solicitagao de Passagem aérea

De: Ines Susana Muller
Para; camarasalvadorsul@uol.com.br
Cdapia
Copia oculta.
Assunto: RES: Solicitagio de Passagem aérea
Enviada em  25/04/2023 | 1057
Recebida e 25/04/2023 | 10:57
image001.png 28.58 KB image(02Z.png 24.33 KB Image003.png 27.79 KB

image005.png 22.25 KB

Bom dia Cinara, tudo bem?|

Veja todos os voos diretos de ida e volta.

Voce cojoca primeiro voo da manha, e ao mesmo tempo escreve a partir do meio dia; fico na duvida em relagao aos horarios.

Podes verificar com eles se querem pela manha ou a tarde?

Vai ser s0 com bagagem de mae ou irde despachar bagagem?

Cia Voo saida Chegada Origem Destina

PLaram  323F 23 Mo DS20M 23 Mel O

oL e POR PORD D Albaes B uHARL
L 1962 FOA  PORTL ALt Lsp HGELLY
PrLaTam 4I77 FA POHTO ALLGR ESg DRANL
Pravam DI ZTRaR15h 23 M ZC:450 ROA . HORTIIALLGRE Qup ohauia
Cia Voo Saida Chegada Qarigem Destine
FLaTAm 3432 26 Moi 112Ch BSE  BRASILA PLLA - PLIRY L ALLGRE
Gt 1922 28 roi310h 26 Mol 11ESh =) PSR ELIETIN
PLATAR 14 2o Mo 20500 = el RALLA > L P O ALLGHE
£ 142 fy 208 278l QTDE el URABILLA 8 i+ LR

Cutro ponto em relagdo ao retornc gue precisas, queres amanha, certo? Pg os valores mudam muito e principalmente de um dia para outro,
sendo que as vezes mudam varias x no mesmo dia. Tambem podem nao mudar, & tudo muito imprevisivel.

Fico no aguardo!

PONTOC DE Ines Susana Muller
Ponto de Embargque Viagens & Turismo
Fone: 51 3632 2655
Cel: 51 98445 4046

Res: 51 3632 7467

EMBARQUE Montenegro - RS

De: camarasalvadorsul <camarasalvadorsul @uol.com.br>

Enviada em: terga-feira, 25 de abril de 2023 10:29

Para: jumitur@redesul.com.br; larssa@viaggioturturbr; ines@pembargue.com.br
Assunto: Solicitacdo de Passagem aérea

https://mail.uol.com.br/?xc=bc35d30e72b0cb8b2bd9f07395e76010#/ webmail/0//INBOX/page: 1/MTUxN]Y
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Bom dia, Tudo Bem?

Solicito cotag2o pare o seguinte voo: 02(duas) passagens aérea, ida e volta - bagagem de mao, para os Vereadores Henrigue Anselmo Kirch e Marciel Vendelino Rhoden - da
Camara Municipal de Salvador do Sul / Rs, nas seguintes datas:

Ida: 23 de maio de 2023, de Porto Alegre(Rs), o primeiro hordrio da manha, com voo a Brasilia(DF) por escala - pode ser a partir da 01:30;
Retorno: 26 de maio de 2023, de Brasilia|DF), o primeiro horario da manha, com voo a Porto Alegre{RS) DIRETO - a partir do meio dia.

Peco, encarecidamente, para retornar em até 02 dias Uteis.
Atenciosamente,
Cinara Neis

Secretaria do Legislativo - Cdmara Municipal de Salvador do Sul
[51) 3638-2241 whatsapp

https:/imail.uol.com.br/?xc=bc35d30e72b0cbB8b2bd9f07395e76010#/ webmaill0//INBOX/page: 1/MTUxNjY
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retificagao da solicitagao de passagem aera
De: camarasalvadorsul
Para; jumitur@redesul.com.br larissa@viaggiotur.tur.br ines@pembargue.com.br
Copia
Copia sculta:
Assunto. retificagdo da solicitaglo de passagem aera

Enviada em: 25/04/2023 | 11:05
Recehida em; 25/04/2023 | 11:05

Bom dia, Tudo Bem?

Solicito cotacdo para o seguinte voo: 02(duas) passagens aérea, ida e volta - bagagem de méo, para os Vereadores Henrigue Anselmo
Kirch e Marciel Vendelino Rhoden - da Camara Municipal de Salvador do Sul / Rs, nas seguintes datas:

Ida: 23 de maio de 2023, de Porto Alegre(Rs), com voo 2 Brasilia(DF) POR ESCALA E/QU DIRETO - pode ser a partir da 01:30;
Retorno: 26 de maio de 2023, de Brasilia(DF), com voo a Porto Alegre(RS) DIRETO - a partir do meio dia.

Peco, encarecidamente, para retornar em até 02 dias uteis.
Atenciosamente,
Cinara Neis

Secretaria do Legislativo - Cdmara Municipal de Salvador do 5ul
(51) 3638-2241 whatsapp

De: "camarasalvadorsul" <camarasalvadorsul@uol.com.br>

Enviada: 2023/04/25 10:28:41

Para: jumitur@redesul.com.br, larissa@viaggiotur.tur.br, ines@pembarque.com.br
Assunto: Solicitacdo de Passagem aerea

Bom dia, Tudo Bem?

Solicito cotagdo para o seguinte voo: 02(duas) passagens aérea, ida e volta - bagagem de mdo, para os Vereadores Henrigue Anselmo
Kirch e Marciel Vendelino Rhoden - da Camara Municipal de Salvador do Sul / Rs, nas seguintes datas:

Ida: 23 de maio de 2023, de Porto Alegre(Rs), o primeiro horario da manh3, com voo a Brasilia(DF) por escala - pode ser a partir da
gi‘ég?r;o: 26 de maio de 2023, de Brasilia(DF), o primeiro hordrio da manha, com voo a Porto Alegre(RS) DIRETO - a partir do meio dia.
Pego, encarecidamente, para retornar em até 02 dias Gteis,

Atenciosamente, v

Cinara Neis

Secretaria do Legislativo - Cdmara Municipal de Salvador do Sul
(51) 3638-2241 whatsapp

https://mail.ucl.com.br/?xc=bc35d30e72b0cb8b2bd9f07 3956760 104#/webmail/0//SENT/page:1 INTc2Mg



25/04/2023, 11:31 ENC: Suas cotagdes - camarasalvadorsul@uol.com.br - UOL Mail

w Vol malil

ENC: Suas cotacgodes

Der Jumitur
Para: camarasalvadorsul@uol.com.br

Copa:

ENC: Suas colagbes
Froviada em® 25/04/2023 | 11:08
Recebida em: 25/04/2023 | 11:08
~WRD0O00 jpg 11 B image001.jpg 542 B

De: Reserva Facil <guardiac@reservafacil.tur.br>
Enviada em: terca-feira, 25 de abril de 2023 10:57
Para: jumitur@redesul.com br

Cc: jumitur@redesul.com.br; jumitur@redesul.com.br
Assunto: Suas cotacdes

Coloquei na volta um voo também com escala, mas, que chega cedo e os valores sdo para os dois vereadores N

Wega abaixo as cotagie i ttactas, Esta informacao ¢ dindmica € pode mudar a gualguer momento, a unica garantia de sua larifa € 3 emissan

4574 23/05/2023 23/05/2023 POA - Parto 0 320 RT FErondmica Q - Q128XBG Sem 2
05:20 07:25 Alegre tagagem
Salgado
Filha

https:/fmail.uol.com.br/?xc=bc35d30e72b0cb8b2bd9f07395e76010#/webmail/0/INBOX/page: 1//MTUxNjc
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25/04/2023, 11:31
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ENC: Suas cotagdes - camarasalvadorsul@uol.com.br - UOL Mail

BHZ - Belo BSE - Brasiha
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https:/imail.uol.com.br/?xc=bc35d30e72b0ch8b2bd9f07 395e 760 10#/webmail/0//INBOX/page: 1/MTUxNjc

Sem E
RT  Econdmica © - Q128XBG 2 00 Re336,78
bagagem
. § ; Sem i
Economica Q - Q128XBG 2 0 4]
bagagem
. S ; ”
Econamica Q - Q128XBG 2 &l 0 Rs 336,78
bagagem
. Sem . ) . ”
Econdmica N - NIKXONI/BOO 2 (1] 0 Rs 541,350

bagagem

RS 151,66 RS B55,22

H% 136,74 R$% 810,30

R$ 165,00 R$ 1247,70
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RES: RES: RES: Solicitagao de Passagem aérea

De  Larissa | ViaggioTur
Para  camarasalvadorsui@uol.com br
Copin
Cope veulta
assunte! RES: RES: RES: Solicitagao de Passagem agrea
Enviada em. 25/04/2023 | 11:11
Recebida em: 25/04/2023 | 11:12

image001 png 32.65 KB Image002 png 24.55 KB

Ops, sistema foi errado, te encaminhel dia 22. € dia 23 né?!

Segue |DA DIRETO:

PLATAM 5 L& 3433 o Porte Alegre - Salgsde Filho Sirasiia -Presiderte Juscei.. 2 @ R% 1136,53Q\
vLATAM D L4 4517 2 19:55 Porto &legre - Salgada Filho Bras/lia - Presiderts Juscsi,.. o g RS ilBG,SBQ
PLATAM 'L L4 2437 25:45 Porto Lisgre - Salgado Fllko Srasiiia - Praziderts Juscel... v @ RS IIBG,SSQ
‘ 23:35 Forte Aiegre - Salgade Filko Srasiia - Presudents Juscel, 3 = R 1784,800,

15:50 Porto Alggre - Saigade Filho Brasiie - Prasiderte Jusze| .. 7] @ RS 1?84,BOQ

diiti

ot

i oo A i N RN

s mEpbg « T 2rr Ta r
RN i e ] Rs 855,223,
2518 = FIESIZENLE SETE -
134 Pauly  Congsees 3 1oz VR w1\ = -
Biragll.a - Presidente Juscei.. T 12D oW » fe9692,85 Ck

Mesma questdo, voo mais cedo com conexdo 5h.

De: camarasalvadorsul <camarasalvadorsul@uol.com.br=
Enviada em: terca-feira, 25 de abril de 2023 1103

Para: Larissa | ViaggioTur <larissa@viaggiotur.turbr>
Assunto: RE: RES: RES: Solicitagao de Passagem aérea

Para IDA

De: "Larissa | ViaggioTur" <larissa@viaggioturturbr>
Enviada: 2023/04/25 10:52:06

Para: carnarasalvadorsul@ugl.com.br

Assunto: RES: RES: Solicitagdo de Passagem aérea

Para o retorno?

Direto sdo essas opgoes do dia:

Com conexdo mais cedo:

De: camarasalvadorsul <camarasalvadorsul@uol.com . br>
Enviada em: terga-feira, 25 de abril de 2023 10:47

https://mail.ucl.com.br/?xc=bc35d30e72b0cb8b2bd9f07 3956760 10#/webmail/0/INBOX/page:1/MTUxNjk 112




S R G Lo, NES. MES. SUILIEGE0 08 Fassagem aerea - camarasalvadorsul@uol.com.br - UOL Mail

Para: Larissa | ViaggioTur <{arssa@viaggioturiur brs
Assunto: RE: RES: Solicitagdo de Passagem aérea

Ola Larissa

N3o tem voos mais cedo?

De: "Larissa | ViaggioTur" <larissa@viaggicturturbrs
Enviada: 2023/04/25 10:33:22
Para: camarasalvadorsul@uol.com.br

Assunto: RES: Solicitacio de Passagem aérea

Bom dia,

Tudo 6timo e com vocé?

Segue 2 opcoes IDA e 2 opgoes RETORNO conforme solicitado:

Considerar valores para 2 pax sem bagagem despachada.

Aguardo retorno, qualquer divida estou a disposicdo!

Obrigado!

Att,

Larissa Pellegrini

De: camarasalvadorsul < 3 orsul@uol.com.br>
Enviada em: terga-feira, 25 de abril de 2023 10:29
Para: jumitur@redesul.com.br; larissa@viaggioturtuchr; ines@gembarque.com.br

Assunto: SolicitagBo de Passagem aerea

Bom dia, Tudo Bem?

Solicito cotagdo para o seguinte voo: 02(duas) passagens aérea, |da e volta - bagagem de mio, para as Vereadores Henrique Anselmo Kirch e Marciel Vendelino Rhoden - da Camara
Municipal de Salvader do Sul / Rs, nas seguintes datas:

Ida: 23 de maio de 2023, de Porto Alegre(Rs), o primeiro hordrio da manha, com voo a Brasilia{DF) por escala - pode ser a partir da 01:30;
Retorno; 26 de maio de 2023, de Brasilia(DF), o primeiro hordrio da manh3, com voo 4 Porto Alegre(RS) DIRETO - a partir de meio dia.

Peco, encarecidamente, para retornar em até 02 dias dteis.
Atenciosamente,
Cinara Neis

Secretaria do Legislativo - Camara Municipal de Salvador do Sul
{51) 3638-2241 whatsapp

https://mail.uol.com.br/?xc=bc35d30e72b0cb8b2bd8f07 3957601 O#/webmail/0//INBOX/page: 1/MTUxNjk




25/04/2023, 13:36 RES: RES: retificagao da solicitagéo de passagem aera - camarasalvadorsul@uol.com.br - UOL Mail

@ Vol mail

RES: RES: retificagdo da solicitagao de passagem aera

De: Ines Susana Muller
Para: camarasalvadorsul@uol.com.br
Capia:
Copia oculta:
Assunto. RES: RES: retificagdo da solicitacdo de passagem aera
Enviada eni. 25/04/2023 | 11:36
Recebida em: 25/04/2023 | 11:36
image001.png 14.44 KB image002.png 27.79 KB image004.png 22.25 KB

Obrigada Cinaral

Seguem os valores mais em conta sé com bagagem de m3o, se precisares com bagagem p despachar me avisa:

»

Cia Voo Saida Chegada Origem Destino
FLaTam 133 i OE2Ck 23 Mei D7:50h POA  PORTO ALLGRE BSB  BRASILA
FrLatam 2434 26 mai 2002C 26 Mai 22:55h BoE HRASILIA POA  POR™C ALLGKE

RS 2.530,00 com taxas. 2 idas e voltas

Tarifas sujeitas a alteracoes.

Duavidas, fvr contatar

Ines Susana Muller
Ponto de Embarque Viagens & Turismo

https://mail.uol.com.br/?xc=bc35d30e72b0ch8b2bd9f07395e 7601 O#webmail/Q//INBOX/page: 1/MTUXNzE 14



25/04/2023, 13:36 RES: RES: refificagio da solicitagdo de passagem aera - camarasalvadorsul@uol.com.br - UOL Mail

PONTO DE Fone: 51 3632 2655
Cel: 51 98445 4046
Res: 51 3632 7467

Montenegro - RS

EMBARQUE

De: camarasalvadorsul <camarasalvadorsul@uol.com.br>
Enviada em: ter¢a-feira, 25 de abril de 2023 11:30

Para: Ines Susana Muller <ines@pembarque.com.br>
Assunto: RE: RES: retificacdo da solicitagdo de passagem aera

madrugada 1:30 e ndo as 13:30

De: "Ines Susana Muller" <ines@pembarque.com.br>

Enviada: 2023/04/25 11:12:41 .
Para: camarasalvadorsul@uol.com.br

Assunto: RES: retificacdo da solicitagao de passagem aera

pode ser a partir da 01:30;

Queres dizer 13:30, certo? (Pq 01:30 seria madrugada)

Aguardo!

Ines Susana Muller
Ponto de Embarque Viagens & Turismo
Fone: 51 3632 2655

Cel: 51 98445 4046

https://mail.uol.com.br/ ?xc=bc35d30e72b0cb8b2bd9f07 3956760 10#/webmail/0//INBOX/page: 1/MTUxNzE 2/4




25/04/2023, 13:36 RES: RES: retificacao da solicitagao de passagem aera - camarasalvadorsul@uol.com.br - UOL Mail
Res: 51 3632 7467

Montenegro - RS

De: camarasalvadorsul <camarasalvadorsul@uol.com.br>

Enviada em: terca-feira, 25 de abril de 2023 11:05

Para: jumitur@redesul.com.br; larissa@viaggiotur.tur.br; ines@pembarque.com.br
Assunto: retificagdo da solicitacdo de passagem aera

Bom dia, Tudo Bem?

Solicito cotagdo para o seguinte voo: 02(duas) passagens aérea, ida e volta - bagagem de mio, para os Vereadores Henrique Anselmo Kirch e Marciel Vendelino Rhoden - da Camara Municipal de
Salvador do Sul / Rs, nas seguintes datas:

Ida: 23 de maio de 2023, de Porto Alegre(Rs), com voo 3 Brasilia(DF) POR ESCALA E/OU DIRETO - pode ser a partir da 01:30;
Retorno: 26 de maio de 2023, de Brasilia(DF), com voo a Porto Alegre(RS) DIRETO - a partir do meio dia.

Peco, encarecidamente, para retornar em até 02 dias uteis.
Atenciosamente,

Cinara Neis
Secretaria do Legislativo - CAmara Municipal de Salvadaor do Sul
(51) 3638-2241 whatsapp

De: "camarasalvadorsul" <camarasalvadorsul@uol.com.br>

Enviada: 2023/04/25 10:28:41

Para: jumitur@redesul.com.br, larissa@viaggiotur.tur.br, ines@pembarque.com.br
Assunto: Solicitagao de Passagem aérea

Bom dia, Tudo Bem?

Solicito cotagdo para o seguinte voo: 02(duas) passagens aérea, ida e volta - bagagem de mio, para os Vereadores Henrique Anselmo Kirch e Marciel Vendelino Rhoden - da Cdmara Municipal de
Salvador do Sul / Rs, nas seguintes datas:

Ida: 23 de maio de 2023, de Porto Alegre(Rs), o primeiro hordrio da manh3, com voo a Brasilia(DF) por escala - pode ser a partir da 01:30;
Retorno: 26 de maio de 2023, de Brasilia(DF), o primeiro hordrio da manh3, com vao a Porto Alegre(RS) DIRETO - a partir do meio dia.

https:/imail.uol.com.br/?xc=bc35d30e72b0ch8b2hd9f07395e76010#/webmail/O//INBOX/page: 1/IMTUxNzE 3/4




25/04/2023, 13:36 RES: RES: retificagao da solicitagdo de passagem aera - camarasalvadorsul@uol.com.br - UOL Mail
Peco, encarecidamente, para retornar em até 02 dias Uteis.
Atenciosamente,
Cinara Neis

Secretdria do Legislativo - Cdmara Municipal de Salvador do Sul
(51) 3638-2241 whatsapp

https://mail.uol.com.br/?xc=bc35d30e7 2b0cb8b2bdaf07395e76010#/webmail/0//INBOX/page: 1/MTUxNzE 414




25/04/2023, 14:54 ENC: Suas cotagdes - camarasalvadorsul@uol.com.br - UOL Mail

w Vol mail

- ENC: Suas cotagdes

Do Jumitur
Pari: camarasalvadorsul@uol.com.br

ENC: Suas cotagoes
25/04/2023 | 14:38
25/04/2023 | 14:38
~WRDO000.jpg 11 B image001 jpg 542 B

De: JUMITUR Enviada em: terca-feira, 25 de abril de 2023 14:33
Para: jumitur@redesul.com.br

Cc: jumitur@redesul.com.br; jumitur@redesul.com.br
Assunto: Suas cotagbes

Conforme retificagdo , segue nova cotagdo com os outros horérios para os deis vereadores,

1 de sua tarifa e 'a emissao.

s abaixo as cotagoes solivitadas. Esta informacdo € dinamica ¢ pode mudar a qualguer memento, a Unwca gara

POA - Porto BHZ - Belo
Sem

Honzonle a 220 RT  Ecandmica Q - Q128XBG . 2 G ]
hagagem

Tancredo Neves

23/05/2023 23/05/2023

4574
05:20 P ES
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ENC: Suas cotagdes - camarasalvadorsul@uol.com.br - UOL Mail

BSB - Brasilia

BHZ - Bel
23/05/2023 24/05/3073 e Presidente . Sem .
4673 . Horizonte [¥] g5 R1  Lkeonomica 0 - Q128%8G 2 n RS 336,78 - - Rs 13! A6 R¢ 855,22
08:20 U9 50 Hiseeling bagagem
Tancredo Neves .
kubntichek
" . |
POA - Porto
23/05/2023 23/05/7093 CPQ - Campinas 5 . Sem
026 . . Alogre o 320 RT Feondmica Q- Q128XBG 2 0 0
05:30 o710 § 3 Viracopos bagagem
Salgado Filho
.__
BSE - Brasilia
. 23/05/2023 23/05: 2023 Cp - Campinas Presidente 5em .
4702 e . ? i e 0 295 RI Economica Q- QI28%BG 2 0 0 Rs233678 - ®5 181,66 R$ 855,22
08:05 1944 Viracopos Jusceling bagagerm
Kulitschek
[ |
BSE - Brasilia
R ey POA  Porto
Sy 2370542023 2305, 2693 Prosidente . N Sem . : ’ o
433 i ’ Alegre 0 320 RT Econdmica Q - QIKAGN !, 8BGO i g o 0 Ei 470,492 - R% 195,74 R% 1136,58
05:20 e 56 ’ Jusceling . . Bagagem
Salgado Filha )
Kubitschelk
S |
BSE - Brasiha SAL ~ £
& § < - Sao
26/05/2023 26/05/2023 Presidejite N - Sem
6003 Paulo 0 320 RT  Econdmica S - S12BFABG 2 4] 0
15:00 1G:45 Jusceling bagagem
) Caongonhas
Kubitschek
- POA - Parto
26/05/2023  26/05/2073 ~ SAQ - Sao Alegre Sem
Go3g T T Paulo o ] 320 RT  Econdmica S - §128FABG 2 0 0 R$ 336,74 - Rs 136,74 R$ 810,30
17:30 19:15 Salgadc bagagem
Conganhas )
Fitha

e
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25/04/2023, 14:54

| |

3434

1928

26/05/2023
2030

26,05/ 2023
.15

26/0572023

22.55

27105/2023

Gr:0s

BSB - Brasilia
Presidente
Juscelino
Kubitschek

BSi3 - Brasilia
Presidente
tusceling
Kiihitschek

ENC: Suas cotagoes - camarasalvadorsul@uol.com.br - UOL Mail

POA - Porto
Alegre
Salgadao
Fitho

0 37 RT

FOA - Porlo
Alegre
Salaado
Fitho

] 734 RT
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wuiiviieyEU U FdSSdyens aerea - UIRE O - camarasalvadorsul@uol.com.br - UOL Mail

@ Vol mail

Solicitagdo de Passagens aerea - DIRETO

De: camarasalvadorsul
Para: jumilur@redesul.com.br JInes@pembarque.com.br Jlanssa@viaggiotur.tur br
Copia
Copa oculta;
Assunto: Solicitagdo de Passagens aerea - DIRETO
Enviada em: 26/04/2023 | 07:57
Recebida em' 26/04/2023 | 07:57

Bom dia, Tudo Bem?

Estou encaminhando novamente, o e-mal para solicitacdo de passagens aéreas, pois acredito que voo por escala da muito transtorno, e
como sdo praticamente os mesmo horarios do direto, vou solicitar somente os diretos.

Solicito cotagdo para o seguinte voo: 02(duas) passagens aérea, ida e volta - bagagem de m&o, para os Vereadores Henrigue Anselmo
Kirch e Marciel Vendelino Rhoden - da Camara Municipal de Salvador do Sul / Rs, nas seguintes datas:

Ida: 23 de maio de 2023, de Porto Alegre(Rs), o primeiro horario da manha, com voo & Brasilia(DF) DIRETO;
Retorno: 26 de maio de 2023, de Brasilia(DF), com voo & Porto Alegre(RS) DIRETO - a partir do meio dia.

Pego, encarecidamente, para retornar em até as 16 horas.
Grata pela Atengdo

Atenciosamente,

Cinara Neis

Secretaria do Legislativo - CAmara Municipal de Salvador do Sul
(51) 3638-2241 whatsapp
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26/04/2023, 09:18 RES: Solicitagao de Passagens aerea - DIRETO - camarasalvadorsul@uol.com.br - UOL Mail

De: camarasalvadorsul <camarasalvadorsul@uol.com. br>

Enviada em: quarta-feira, 26 de abril de 2023 07:57

Para: jumitur@redesul.com.br; ines@pembarque.com.br; larissa@viaggiotur.tur.br
Assunto: Solicitagdo de Passagens aerea - DIRETO

Bom dia, Tudo Bem?
Estou encaminhando novamente, o e-mail para solicitag3o de passagens aéreas, pois acredito que voo por escala da muito transtorno, e como sdo praticamente os mesmo horarios do direto, vou solicitar somente os diretos.
Solicito catagdo para o seguinte voo: 02(duas) passagens aérea, ida e volta - bagagem de mao, para os Vereadores Henrique Anselmo Kirch e Marciel Vendelino Rhoden - da Camara Municipal de Salvador do Sul / Rs, nas

seguintes datas:

Ida: 23 de maio de 2023, de Parto Alegre(Rs), o primeiro horario da manha, com voo a Brasilia(DF) DIRETO;
Retorno: 26 de maio de 2023, de Brasilia(DF), com voo 4 Porto Alegre(RS) DIRETO - a partir do meio dia.

Pego, encarecidamente, para retornar em até as 16 horas.
Grata pela Atencao

Atenciosamente,

Cinara Neis

Secretaria do Legislativo - Camara Municipal de Salvador do Sul
(51) 3638-2241 whatsapp

https://mail.uol.com.br/?xc=bc35d30e72b0cb8h2bd9107395e760 1 O#/webmail/0//INBOX/page: 1/MTUxNzk 212
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26/04/2023, 14:05 RE: RES: Solicitagéo de Passagens aerea - DIRETO - camarasalvadorsul@uol.com.br - UOL Mail

@ ol mail

RE: RES: Solicitagido de Passagens aerea - DIRETO

De: camarasalvadorsul
Para: ines@pembarque.com.br
Copia:
Capia oculta:
Assunto. RE: RES: Salicitago de Passagens aerea - DIRETO
Enviada em. 26/04/2023 | 14:02
Recebida em: 26/04/2023 | 14:02

Boa tarde Inés
Vamos fechar com vocé, esta mais acessivel
Preciso que me envie os seguintes documentos.

cnpj empresa

contrato social da empresa .
certidao de debitos da divida ativa da unido

certiddo Regularudade de FGTS

Certidao negativa de débitos Trabalhistas

Certidao Negativa de Débitos municipal e estadual

De: "Ines Susana Muller" <ines@pembarque.com.br>
Enviada: 2023/04/26 13:54:50

Para: camarasalvadorsul@uol.com.br

Assunto: RES: Solicitagdo de Passagens aerea - DIRETO

Ola Cinara!
Segue mais em conta no momento:

https://mail.uol.com.br/?xc=bc35d30e72b0cb8hb2bd9f07 39567601 O#/webmail/lO//SENT/page: 1/NTc2NQ 13
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vol mail

Aéreo - Confirmagio de Emissao (RHODEN\MARCIEL MR) - TNTAJQ

e Ines Susana Muller
. tamarasalvadorsul@uoi.com br
Copla: luan@pembargue com.br
Copia ocultz:
Assiite Aéreo - Confirmagdo de Emissdo (RHODENWARCIEL MR) - TNTAJQ

Envinda em; 28/04/2023 | 2316

Recebida e 28/04/2023 | 23117
image001.png 22.25 KB

E-mall: ines@pembarqgue.com.br m L

EMBARGUE Telefone: 55 51 36322655 / 55 51 84454046 B

Informacgoes do Bilhete

Numero do bilhete  Localizador da Reserva Passageiro Emissao

PONTO DE EMBARQUE MONTENEGRO

TNTAJ ADT - RHODEN/MARCIEL MR
Q ! 28/04/2023 por Ines Susana Muller
Voos
Cia Origem | Destino Voo  Esc. CL Info Loc Cia
Bagagem: ':“‘S‘
POA - FORTO ALEGRE BSB - BRASILIA Aeroporio
Aeroporto Internacional Sa!gad;) Imternacional de Brasila
Avido: T TNTAI
- Filho Presidents Jusceling Kubitschek ©3 1923 0 N AV 3 Q
23 MAI 05:35 23 MA| 08:05 Base Tar: NOFIIG2GI/CN
Bagagem: -!-_f'.-
BSB - BRASILIA Aeroporto POA - PORTO ALEGRE
Internacional de Brasilia Aeroporto Internacional Salgado
Fall : TNTAJ
GOL Presidente Jusceling Kubitschek Filho G31e28 0 A Avew e Q
26 MA| 21:15 27 MAI 00:05 Base Tan ANHIAGZGICN
Tarifamento
Tarifa Taxas TEB Aptncia TEB SkvTeam Tutal
RS 108830 RS 219,14 - - RS 1.307.5U

Intermacgoes

Informagdes para Embarque

& Fopdegrlp et S0 ATAN SRBCRT LT @ hiRs de Snteted R B cniis L Enhurae i T gide atfernoeos 8 aws il nECIThAIS,

Geanittet ! = i 0 Carteren de Tdentidace

https://mail.uol.com.br/?xc=1c04de3af19a758915907 383156 129d#/webmail/0//INBOX/page: IMTQ50DM
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¥ Lovar dotginente srginal Passaporte ¢ (5 KD IBCEESET I Dare enbrank o gais G0 desking pate
. et illemelts e RASIANORTE. YA th
Boa viagem!
PONTO DE Ines Susana Muller

Ponto de Embarque Viagens & Turismo
Fone: 51 3632 2655

Cel: 51 98445 4046

Res: 51 3632 7467

EMBARQLUE

Montenegro - RS

hitps://mail.uol.com.br/?xc=1c04de3af19a758915907 3835641 29d#/webmail/0//INBOX/page: 1/MTQ500M 2/2
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wuol mail

Aéreo - Confirmagao de Emissdo (KIRCH\HENRIQUE MR) - TNTAJQ

Te  Ines Susana Muller

Para  camarasalvadorsul@uol.com.br

Cupa luan@pembarque com.br
Cdma poulta
Assunto’ Agreo - Confirmaco de Emissdo (KIRCHIHENRIQUE MR) - TNTAJQ

Elviada cm. 28/04/2023 2314
Recelids oy 28/04/2023 123:16

image001.png 22.25 KB

Ola boa noite Cinara!

Seguem os e-tickets dos vereadores:

Bilkate Flatdnico - Eilcket

E-mail: ines@pembarque.com.br mL

Teletone: 55 51 36322655 / 55 51 84454046 8 AR M WA

Informacgoes do Bilhete

Numero do bilhete  Localizador da Reserva Passageiro Emisséo
PONTO DE EMBARQUE MONTENEGRO
TNTAJ ADT - KIRCH/HENRI MR
Q i RUE 28/04/2023 por Ines Susana Muller
Voos
Cia Origem [ Destino Voo Esc. Cl. Info Loc Cia
Bagagem: "-
POA - PORTO ALEGRE BSB - BRASILIA Aeroporto
Aeroporto Internacional Salgade  Internacional de Brasilia L
GoL Filha Presidants Juscelino Kublschek G3 1923 0 N AVEY 38 THTRS
23 MA| 05:35 23 MAI 08:05 Base Tar: NOFIIG2GICN
Bagagem: —.",'
BSB - BRASILIA Aeroporio POA - PORTC ALEGRE
internacional de Brasilia Aeroporto Internacional Salgado
Ca i NT
ik Presidente Juscelina Kubitschek Filhg G3fes 0 A Ao, Tok T
26 MA| 21:15 27 MAI 00:05 Base Tar: ANHIAG2GICN
Tarifamento
Tarila Taxus TEB Agincia TEB SkyTeam Total
RS |.U88.36 RS 21w,14 = - RS 1.307.30

Informagoes

Informacoes para Embargue

s S vaos anpneis e sorn horas de antenedencia-gm voos jpternacinnas,

» ApreEnpabeigp e ngaed fheckin o # horas deal

https://mail.uol.com.br/?xc=1c04de3af19a75891 5007383156d129d#/webmail/0//INBOX/page: 1/MTQS50DI 112
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®  Leha QU Mierte udgoinl Carteira deldentidade tall vish aattonate.
. i et A il PRSSADOrte 0 0% VNIGE el Bes pe TR e pae et inn o pRo vans internasiondlh
.

Ines Susana Muller
Ponto de Embarque Viagens & Turismo
Fone: 51 3632 2655

Cel: 51 98445 4046
Res: 513632 7467

Montenegro - RS

https.//mail.uol.com.br/?xc=1c04de3af19a758915907383f56d 1 29d#/webmail/0//INBOX/page; 1/MTQ50DI 212




Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Salbador do Sul

Salvador do Sul, 26 de abril de 2023
Senhor Presidente,
Foram obtidos orgamentos com trés Empresas, sendo a Empresa de Ra-

730 Social LUAN AUGUSTO REICHERT aquela que apresentou o orgamento

de menor valor, segue tabela abaixo:

Empresa Razao Social Valor Total

PEMBARQUE | LUAN AUGUSTO REICHERT R$ 2615,00

JUMITUR JUMITUR JULINHO TRANSPORTES TURISMO | R$ 2793,10
LTDA

VIAGGIOTUR | VIAGGIOTUR R$ 2793,10

‘Hensel Neis

Cinara Tam:
o
Secretaria — Cémara&zl_icipai de Salvador do Sul

Av. Duque de Caxias, 422 — Centro — CEP 95750-000 — Salvador do Sul — RS Fone: (51) 3638-1221 Ramal: 2010u 3638-2241
E-mails: camarasalvadorsul@uol.com.br / camara@camarasalvadordosul.rs.gov.br Site: www.camarasalvadordosul.rs.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUAN AUGUSTO REICHERT
CNPJ: 18.362,324/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida &s 09:20:21 do dia 24/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/08/2023.

Cédigo de controle da certidao: F76C.2B6B.B745.95D1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUAN AUGUSTO REICHERT (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 18.362.324/0001-35

Certiddo n®: 17389741/2023

Expedicgdo: 26/04/2023, as 16:07:24

Validade: 23/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que LUAN AUGUSTO REICHERT (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 18.362.324/0001-35, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidic emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid@o condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,.

INFORMAGAO IMPORTANTE )

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: LUAN AUGUSTO REICHERT ME
CNPJ base: 18.362.324/

Obs.: A presente certidao € valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 26 dias do més de ABRIL do ano de 2023, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificacdes e, a
gualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situagao:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de debitos ou
pendéncias relacionados na Instrugéo Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo VV, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emissao de “Certiddo Negativa’, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartério, podendo ser a causa de restricdes em entidades de protegao ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certiddo NAO comprova a quitagdo:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragao Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadagdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional,

b) de ITCD e de ITBI (nas hipoteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagao, divorcio, dissolugdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certiddo ¢ valida até 24/6/2023.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n® 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https:/iwww.sefaz.rs.qgov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsuita.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certiddo n® 23956665




Prefeitura Municipal de Montenegro
SMF - Secretaria da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO
WEB

ANO/CERTIDAO: 2023 / 15241

IDENTIFICAGCAQ DO CONTRIBUINTE
N° Contrib.: 66158

Neme&, ......: LUBN AUGUSTO REICHERT

CNPJ/CPF...: 035.851.480-00

Endereco...: CORONEL APOLINARIO DE MORARES 1293 -
Balrro..... : BELA VISTA

Cidade.....: MONTENEGRO JED RS CEP: 92523000

E CERTIFICADO, que até esta data, nao constam débitos dos tributos administrados pela
Secretaria Municipal da Fazenda, relativos ac contribuinte acima identificado, ressalvado
o direito de a Fazenda Municipal cobrar guaisguer dividas gue vierem a ser apuradas.

Esta certidiac tem VALIDADE por 30(trinta) dias a partir da data de emissdo.

Montenegro, 26/04/2023.

Cédigo de controle de autenticidade: 684261221684261
Numero: 15241

AT

n autenticidade desta certiddc deve ser verificada em no Portal do Cidadaoc em
Autenticidade de Certiddes no portal http://www.montenegro.rs.gov.br



CAIXA

TAIXA ZCONTMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.362.324/0001-35

Razao
y PONTO DE EMBARQUE VIAGENS E TURISMO LTDA
Social: Q 8
Enderego: RUA RAMIRO BARCELOS 1300 SALA 04 / CENTRO / PORTO ALEGRE / RS /

95780-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:17/04/2023 a 16/05/2023

Certificagdo Numero: 2023041701554020748316
Informagdo obtida em 26/04/2023 16:06:39

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




N° 023/2023

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALVADOR DO SUL
SOLICITAGAO DE COMPRA DE MATERIAL OU CONTRATAGAO DE SERVIGO

1. Dotagao Orgamentaria:
*Verificar se ha disponibilidade de saldo

Despesa Principal: 113

Programa:

Recurso: 1

2. Dados do Fornecedor:
Razdo social: Luan Augusto Reichert

CNPJ: 18.362.324/0001-35

3. Descrigéo:

QTD | UNID DESCRICAO PRODUTO/SERVIGO VALOR TOTAL

02 Passagens Aéreas, ida e volta para Brasiia R$ 2615,00

VALOR TOTAL |R$ 2615,00

4, Compra emergencial (justificar abaixo com o motivo)

5. Dados do Processo Administrativo de Contratacao (se existir)

6. Destino/objetivo

Destino: Pagamento conforme PIX - CHAVE CNPJ:18.362.324/0001-35

Justificativa:

f\ ‘-J.J Dansg M ‘Lff-am-—.

Presidente da Camara Municipal de Vereadores

Data da Ordem: 5/05/2023

Data do Empenho:




1 i PONTO DE EMBARQUE VIAGENS E TURISMO LTDA ME RUA RAMIRO BARCELOS. 1300
Al CNPJ: 18,362,324/0001-35 MONTENEGRO RS FONE (51) 36322655 | FATURA [
NU
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
NO c c E DO ) , ¢ = ( QGF 12/23
. _ R " w— . Devem & empresa acima pela emisséo de
END *AVENIDA DUQUE DE CAXIAS , 412 - ANDAR SECUNDO FUI documentos de passagens aéreas abaixo [ DATA EMISSAD - MOV, ATE
BAIRRO: CENTRO relacionados, que deverdo ser pagos 02/05/23
CEP: 95750-000 CIDADE: SALVADOR DO SUL UF: RS conforme poNtrato; VENCIMENTO
CNPJ; 11.934,581/0001-55 09/05/23
DOCUMENTO
P TRECHD CiA TRY DATA | __TARIFA TAXA TRTAL
MARCIEL VENDELINO RHOD |POA/BSB/POA GoL 28/04/23 1.088,36 219,14 1.307,50
HENRIQUE KIRCH POA/BSB/POA GOL 28/04/23 1.088,36 219,14 1.307,50
|—— Banco ————— N DACONTA — | TOTAL DA FATURA RS 2.615,00
041 BANRISUL AG.283 060915240-6 L =~ !
ASSINATURA DO SACADO /DATADOACENE ——— | Total de Acréscimo ao Dia 1,74
2018 =

B/BRASIL AG 0318-2 C/C 54585-6 EMPRESA ISENTA DE RETENCAO DE IMPOSTOS (ME)

JECLARO GUE Ut

[TJuaceriaL  [_§SERVICO
FOI PGR MIM RECEBIRO E/ ACHADO
CONFORME E APLICADO

wome _(Corona ﬁ/x_'ﬁ

cARGO _ Jpcipleyie

h’;{g MJ""\../‘

4 Inaci \\mann
ré \nacio Mallmar
pl:::sidente do Legislativo



JECLARO GUE T .
o [ BERVICO

MATERIAL
o) PGR MIM SECERIDO B/ AGHADC
CONFORME E APLIGADO
: 045
HOME __Lireta L .

"7:3(‘ Jl'.?-i;,'. Cutie
——

CARGO

SAC BANRISUL: 0B0O 646 1515
OUVIDORIA BANRISUL: 0800 644 2200

% Banrisul (o413

RECIBO DO PAGADOR

PONTC DE EMBARQUE [18.362.324/0001-35]

PAGADOR VENCIMENTD
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES (11.934.581/0001-55] 09/05/2023
BENEFICMAIC AGENCIVCODIG0 BENEFICIARIO

0283.0915240-41

ENDEREGD DENESICIARID

NOES0 NUMERD

RUA RAMIRO BARCELOS, 1300 00000721.17
CIDADE ur cEP HUMERD DO DOCUMENTS
MONTENEGRO RS 95780-000 QGE1Z/23

DATA EMISSAT ESPECIE DOC espiciE QUANTIDADE (=1 VALOR PAGO 12) VALOR DO DOCUMENTO
02/05/2023 8050/DM REAL R$ 2.615,00
BACADORIAVALISTA

AUTENTICAGAD MECANICA ND VERSD

Z Banrisul (0413,

04192.10281 36915.240003 00072.140684 7 93450000261500

LOCALLDE PAGAMENTO

Protestar caso impago 5 dias do vencimento

VEMCIMENTO
'E PREFERENCIALMENTE NA REDE INTEGRADA BANRISUL BDL | 55/05/2023 I
BENE: wIARID AGENCIWEOMNGD BENEFICMAD
PONTCO DE EMBARQUE [18.362.324/0001-35] 0283.8815240-41
DATA EMISSAD NUMERD 0O DOCUMENTO EEPECE DOC ACEITE DATA PROCESSAMENTT ROSE0 NUMERD
02/05/2023 QGF12/23 BOSO/DM S 02/05/2023 00000721.17
WSO DO BANCO ESPECIE OUANTIDADE VALOR i) VALOR DOCUMENTO
REAL RS 2.615,00
INSTRUGOES 1-) DESCONTOUABATIMENTD
Apés o verncimento, cobrar jurc de RS 1,74 ac dia
[} DUTRAS DEDUGOES

=1 MDRA E MULTA

i*] UTROS ACRESCIMDS

=) VALOR COBRADO

PAGADOR
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
95750-000 AV DUQUE DE CAXIAS 422

BACADORIAVAL ISTA

CPF/CNEJ:11.934.581/0001-55
SALVADOR SUL - RS

ARV MR Nt

FICHA DE COMPENSAGAQ

qecebido em_f—t—

/

AYTENTICACAD MECANICA




Estado do Rio Grande do Sul

Camara Municipal ve Salvador do Sul

COMPROVANTE DE DIARIA
VEREADOR MARCIEL VENDELINO RHODEN

Pelo presente comprovo, de acordo com 0S documentos em anexo, a diaria relativa
aos dias 23, 24, 25 e 26 de maio do corrente ano.

[DATA ~ [DESTINO MmotTvo |
|Saida de Porto Alegre com

23/05/2023 ‘PORTO ALEGRE-RS | destino a Brasilia |

L /BRASILIA-DF |
Gabinete dos Deputados ‘

23/05/2023 BRASILIA-DF Federais Alceu Moreira, Marcio
Biochi, ‘
Gabinete dos Deputados

24/05/2023 BRASILIA-DF Foderais -Matcel Van Hatten. |
Mauricio Marcon.

) Gabinete dos [Eﬁtags }
‘ 25/05/2023 BRASILIA-DF Federais Osmar Terra, Bibo
| Nunes, Franciane Bayer. ‘

|
‘ 26/05/2023

BRASILIA-DF / PORTO Saida de Brasilia com destino a‘
ALEGRE-RS Porto Alegre ‘

Salvador do Sul, 30 de maio de 2023.

g7 €
VEREAgoﬁ MARCIEL VENDELINO RHODEN

Vereador

e

p\d®

Av. Duque de Caxias, 422 - Centro — CEP 95750-000 — Salvador do Sul — RS Fone: (51) 3638-1221 Ramal: 2010u 3638-2241
E-mails: camarasalvadorsul@uol.com.br / camara@camarasalvadordosul.rs.gov.br Site: www.camarasalvadordosul.rs.gov.br




Namero da Nota

000000 3243

Data e Hora ue Emissdo
26/05/2023 09:45

Nuamero NFSe substituid

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

_,(?omp'et_é“ﬁcia: | Ndmero do RPS:| Municipio de Prestagio do Servigo; Codigo de Verificacdo l’ﬂgina- .

05/2023 3308 Brasilia/DF 95A28AESA 1 /1

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social.  Rb3 Hotelaria Ltda

CPFICNPL 10.313.269/0001-81 Inscrigdo Municipal: 0804229200196

Endereco; ST Hoteleiro Norte Quadra 02 Bloco N, - Asa Norte - CEP: 70702-913

Complemento: Telefone.  63704-6008

Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail.  processos@diagnostikacontabil.com.br

| TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razo Soctal MARCIEL VENDELINO RHODEN
CPFONPE 722,734 .880-68 Inscrigio Estadual. [nscrigdo Municipal
Lnderegr RUA LULZ BRUGUE, 184 - VILA NOY A - CEP: 95750-000
Complemento: lelefone:  (51)99506-8754
Mumcipio: 4316500 - Salvador Do Sul/RS UF. RS e-mail:  marcielvanelino@gmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Peserican=DUPLO Estadia=151976 Apto=113 Hospede=HENRIQUE ANSELMO KIRCH CheekIn=23/05/2023 CheckOut=26/05/2023 Codigo=09.01
Ouant= 100 Unitario=135.00 Desconto=0,00 Total=135.00 [Descricao=DUPLO Codige=09 U1 Quant=2.00 Unitario=175.00 Desconto=0.00 Total=350.00

Codigo do Servigo 09,01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,

residence-service . suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e Congeneres: HCUPACa0 por temporada com
{ornecimento de servico (0 valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito a0 Imposto Sobre
SNervicos).

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) | INSS (RS) | CSLL (RS)
0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
! — ! - ] | T | _
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servic;os! Outras Informagoes Calculo do ISSQN devido no Municipio
Voo dus Servigos 485 00 | Valor dos Servigos 485.00
-1 Desconty Incondicionado 0.00 1 i | (-) Dedugdes permitidas em Lei 0.0
i) Desconto Condcionada (.00 | {-) Desconto Incondicionado 00
(=) Retengtes Federars 0.00 Regime Especial de Tributagio (=) Base de Calculo 485,00
|-} Outras Retenges 0.00 ) - Nenhum (x) Aliguota (%o} 3.00
(=) 1S5 Retido 0,00 | ISS areter 2 - Ndo
B - - a 1 Opedo Simples Nacional Nao | . . ‘ -
(=) Valor Liquido 485,00 [ peASirapes M (=) Valor ISS 14,55
| Incentivador Cultural Ne’i.uJ -

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 485,00

OUTRAS INFORMACOES

AL HORA LA IMIRESSACQ 26812025 1211 Desenvalndo por Progeto ACBr - wwio projeioache sunt L




‘ Nimero da Nota

00000003244

Data ¢ Hora de Emissdo
26/05/2023 09:45

Namero NFSe substituida

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

(.‘(m—lpéléaia: 'i_N amero do RPS:| Municipio de Pr@c.’m do Servicolt Cadigo de_\/'eriﬁcac.’m : Pagina
05/2023 3309 | Brasilia/DF 727FF9932 1 /1

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social:  Rb3 Hotelaria Ltda

CPF/ICNPI 10.313.269/0001-81 Inscrigio Municipal: 0804229200196

Lnderego: ST Hoteleiro Norte Quadra 02 Bloco N, - Asa Norte - CEP: 70702-913

Complemento: Telefone:  63704-6008

Municipie 5300108 - Brasilia/DF UE. DF e-mail.  processosi@diagnostikacontabil.com.br

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social - MARCIEL VENDELINO RHODEN

CPI/CNPL 722.734.880-68 Inscrigdo Estadual Inscrigdo Municipal:

Inderego. RUA LUIZ BRUGUE, 184 - VILA NOVA - CEP: 95750-000

Complemento Telefone:  (51)99506-8754

Municipio. 4316501 - Salvador Do Sul/RS UF: RS c-mail  marcielvanelino@gmail.com
DISCRIMINAC;\O DOS SERVICOS

Descricao=Taxa de servico Fsiadia=151976 Apto=113 Hospede=HENRIQUE ANSELMO KIRCH Checkln=23/05/2023 CheckOut=26/05/2023 Codigo=09.01
Ouant=1 00 Unitario=48 90 Desconto=0.00 Total=48 90 |Descricao=TAXA Dk | LURISMO Codigo=09.01 Quant=2.00 Linitario=2 .00 Desconto=0.00
olab=4.00

Cudigo do Servigo:,  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes ¢ congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito a0 Imposto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) | INSS (R$) CSLI (R$)
0,00 | 0.00 | 0.00 i 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Outras Informacgoes Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 52.90 i Valor dos Servigos 5290
=1 Desconto Incondicionado 0,00 () Dedugdes permitidas em Lei 0.00
|
i1 Deseonto Condicionado 0.00 | ! (-) Des¢onto Incondicionado 0,00
(-1 Retengdes Federais 0,00 Regime Especial de Tribulagdo | (=) Base de Calculo 52,90
{=1 Outras Retengdes 0,00 1) - Nenhum (x) Aliguota (%) 5.00
-1 188 Retido 0,00 ISS areter 2 - Niao
N " - | Gpeao Simples Nacwonal _ Nao | oo a
(=) Valor Liquido 5290 | ™ pies (=) Valor IS 264
Incentivador Cultural Nio |

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 52,90

OUTRAS INFORMACOES

414 F HORA LA IMERESSAD 26/05/2023 1211 Desenvolvido por Projeto ACHr - www projeloschr com e
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www.cnm.org.br

l
< LNM
CONFEDERACAO NACIONAL DE MUNICIPIOS

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins que Marciel Vendelino Rhoden, Vereador(a) de SALVADOR
DO SUL / RS, esteve na Confederagao Nacional de Municipios - CNM, no dia 26 de maio de 2023,

no periodo vespertino, em Brasilia/DF, para tratar de assuntos pertinentes a seu Municipio.

Brasilia, 26 de maio de 2023.

1 i
)
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|

ROSILENE BRITO
GERENTE DE ARTICULAGAO INSTITUCIONAL

Sede’ S de Grandes Areas Norle Quadra 601 Module N - CEP 70 830-010 - Brasilia/DF - Fone/Fax (61) 2101-6000
Escritbrio Rua Marcilio Dias n® 574 - Bairro Menino Deus - Cep 90130-000 - Porta Alegre/RS - Fone/Fax (51) 3232-3330
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’. SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
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ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Marciel
Vandelino Rhoden, do municipio de Salvador do Sul/RS, esteve em nosso Gabinete

Parlamentar em Brasilia, no dia 25 de maio do corrente ano, tratando de assuntos de
interesse do municipio.

Brasilia, 25 de maio de 2023.

\
M,

0 LA
Dep. Fede} l Gi!)ffénf herini,
Coordenador da Bancada Gatcha - PL/RS.

T

Camara dos Deputados, anexo, Ill — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Mauricio Marcon (Podemos-RS, )

DECLARACAO

Declaro que o Sr. Marciel Vendelino, Vereador de Salvador do Sul, esteve
neste Gabinete no dia 25/05/2023 para tratar de assuntos referentes ao
supracitado Municipio.

Tullio Damin Da Sois
Chefe de Gabinete
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado Federal MARCEL VAN HATTEM

DECLARACADO

Brasilia, 24 de maio de 2023.

| Declaro, para os devidos fins, que o Ilmo. Sr. Marciel Vendelino Rhoden,
vercador do municipio de Salvador do Sul, compareceu neste gabinete no dia 24 de maio
de 2023, reivindicando recursos de emendas parlamentares ¢ assuntos legislativos para
seu municipio.

R R R,

Atenclosamente,

Camara dos Deputados | Anexo IV — Gabinete 958 | CEP 70160-900 — Brasilia/DF
Tel: (61) 3215-5958 | dep.marcelvanhattem@camara.leg.br




Céamara dos Deputados
Gabinete do Deputado Federal OSMAR TERRA

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que esteve no
gabinete do Deputado Osmar Terra, em Brasilia, o Sr. Marciel Vendelino
Rhoden, Vereador do Municipio de Salvador do Sul/RS, no dia 24 de maio
de 2023, para tratar de assuntos de interesse do municipio com a equipe

técnica.

Brasilia-DF, 24 de maio de 2023.

#

5;//(/ /L [ / ///
Marcelo de Moura Nunes
Secretario Parlamentar — Dep. Osmar Terra

CAMARA DOS DEPUTADOS

ANEXO 1V ~ GABINETE 927

CEP 70160-900 BRASILIA/DF

FONES: (B1) 3215-5927 e 3215-3927

E-MAlL: dep osmarterra@camara.leg.br
Bsb/DF, 24/05/2023 10:50




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA FRANCIANE BAYER

DECLARACAQ

de seu Municipio.

Brasili }DF) 24dem \p de 2023.
/ ;) | A
< LV&A,(,@ BN
FREDERICO FELDHAU

Assessor Parlamentar
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Deputado Federal MARCIO BIOLCHI- MDB/RS
Anexo 1V, Gabinete 843, Brasilia/DF — Cep: 70160-900
Fones: (61) 3215-5843

DECLARACAO N° 0182/2023 Brasilia, 23 de maio de 2023.

DECLARACAO

A quem possa interessar, declaramos que os Srs. Marciel Vendelino Rhoden e Henrique
Anselmo Kirch do municipio de Salvador do Sul - RS foram recebidos no gabinete 843 do Anexo
IV da Camara dos Deputados pela assessoria do Deputado Federal Marcio Biolchi no dia 23 de
Maio de 2023. Na ocasido tratamos de assuntos de interesse do municipio, encaminhamentos nos

Ministérios e recursos oriundos de emenda parlamentar.

Atenciosamente,

Juljaho Bassan
Secretario Parlamentar
Deputallo Mércio Biolchi — MDB/RS

E-mail: dep.marciobiolchii@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Alceu Moreira

Brasilia (DF), 23 de maio de 2023.

DECLARACAO

Declaramos para todos os fins que se facam necessarios que os
Vereadores Henrique Anselmo Kirch e Marciel Vandelino Rhoden do municipio
de Salvador do Sul/RS estiveram neste gabinete no dia 23 do més corrente,
tratando de assuntos de interesse do sey municipio referente a recursos para o

Or¢amento Geral da Unido da Unido para 2023.

Atenciosamente,

Marbelle Guimaries

Secretaria Parlamentar
Gabinete 238 - Anexo IV

Camara dos Deputados | Anexo IV - 2° andar — Gabinete 238 | Cep 70.160-900 | Brasilia DF
Tel (61) 3215 5238/3238 - Fax (61) 32154238 | dep alceumoreira@camara.gov.br | www alceumoreira.com.br




VEREADOR MDB MARCIEL VENDELINO RHODEN

Estive visitando a Camara dos Deputados no decorrente 23 de maio de 2023 no gabinete do
Deputado Federal Alceu Moreira, onde protocolei o oficio ndmero 102/2023, emenda
parlamentar no orgamento no valor de 250.000,00. Visando pavimentacdo de rotas turisticas,
estradas vicinais no interior de ruas da cidade.

Ao Deputado Alceu Moreira no decorrente 23 de maio de 2023, oficio 097/2023, a solicitagdo
de recursos na ordem de 150.000,00 em beneficio da saude do municipio de Salvador do Sul.

Ao senhor Deputado Federal Marcio Biolchi no decorrente 23 de maio de 2023, oficio nimero
104/2023 a solicitagdo de emenda parlamentar no valor de 250.000,00 visando a pavimentagio
de rotas turisticas, estradas vicinais no interior.

Ao Senhor Deputado Federal Marcio Biolchi no decorrente 23 de maio de 2023, oficio 099/2023
solicitagdo de recursos, na ordem de 150.000,00, em beneficio da satide do Municipio de
Salvador do Sul.

Ao Senhor Deputado Federal Marcel Van Hattem no decorrente 24 de maio de 2023, oficio
numero 100/2023, solicitagdo de recursos na ordem de 150.000,00 em beneficio da satde do
municipio de Salvador do Sul.

Ao Senhor Deputado Federal Marcel Van Hattem, no decorrente 24 de maio de 2023, oficio
nimero 105/202, solicitagdo de emenda parlamentar no valor de 250.000,00 visando a
pavimentacdo de rotas turisticas, estradas vicinais o interior e capeamento asfaltico de ruas da
cidade.

Ao Senhor Deputado Federal Osmar Terra no decorrente 24 de maio de 2023, oficio niUmero
098/2023, solicitacdo de recursos na ordem de 150.000,00 em beneficio da satide do Municipio
de Salvador do Sul.

Ao Senhor Deputado Federal Osmar Terra, no decorrente 24 de maio de 2023, oficio nimero
109/2023, a solicitagdo de emenda parlamentar no valor de 250.000,00, visando realizar a
construgdo, do Centro de Eventos, no centro do Municipio de Salvador do Sul.

Ao Senhor Deputado Federal Osmar Terra no decorrente 24 de maio de 2023, oficio numero
103/2023, a solicitagdo de emenda parlamentar no valor de 250.000,00, visando rotas turisticas,
estradas vicinais no interior e capeamento asfaltico de ruas da cidade.

A Senhora Deputada Federal Franciane Bayer, no decorrente 24 de maio de 2023, oficio nimero
106/2023, a solicitagdo de indicagdo de emenda parlamentar no valor de 250.000,00, visando a
pavimentacdo de rotas turisticas, estradas vicinais no interior e capeamento asféltico de ruas da
cidade.

A Senhora Deputada Federal Franciane Bayer, no decorrente 24 de maio de 2023, oficio nimero
101/2023, a solicitagdo de recursos na ordem de 150.000,00 em beneficio da satide do municipio
de Salvador do Sul.

Ao Senhor Deputado Federal Mauricio Marcon no decorrente 25 de maio de 2023, oficio nimero
108/2023 o pleito de recursos para o municipio no valor de 250.000,00 para reforma de pragas
e parque municipal, constru¢do de uma sede de Secretaria de Obras, investimento em energia
solar, entre outros.




Ao Senhor Deputado Federal Bibo Nunes no decorrente 25 de maio de 2023, oficio niumero
110/2023, a solicitagdo de emenda parlamentar para a aquisigdo de mini escavadeira para uso
na agricultura e na execugdo de jardinagem nas escolas e pracas do municipio.

No decorrente 26 de maio de 2023 estivemos na CNM (CONFEDERAGAO NACIONAL DE
MUNICIPIOS), onde entre outros assuntos debatemos sobre o turismo de Salvador do Sul.

L, 7 72
7
Marciel Vendelino Rhoden — Vereador MDB




